
 

 

Bilag 2    

  

Statens forbrug af andre advokater end Kammeradvokaten 

 

 

 

Tabel 1 

Statens samlede forbrug af andre advokater end Kammeradvokaten 2017-2019 (mio. kr.) 

  2017 2018 2019 

Totalt forbrug af andre advokater 417 559 634 

Heraf Politi- og Anklagemyndighedens ud-
gifter til lovbundne advokatydelser* 

344 479 540 

Heraf Flygtninge- og Udlændingenævnet 28 29 27 

Øvrigt forbrug af anden advokat 45 50 67 

 

 
Anm.: I opgørelsen indgår alt forbrug i indkøbskategorien 4020-Kammeradvokaten og 4025-Andre Advokater 

fratrukket udgifter til Kammeradvokaten. Størstedelen af forbruget af anden advokat hos Politi- og 

Anklagemyndigheden samt hele forbruget for Flygtningenævnet og Udlændingenævnet er lovbundne 

advokatydelser, som ikke skal medregnes i opgørelsen af statens forbrug af andre advokater. Udgifter til 

ekstern rådgivning, herunder især juridisk og finansiel rådgivning, relateret til Finansministeriets arbejde med 

ejerskabsvaretagelsen af statens selskaber er efter vanlig praksis ikke medtaget i opgørelsen. Brug af andre 

advokater mv. til udbyttesagen i Skatteministeriet indgår ikke i opgørelsen. Opgørelsen baserer sig på 

ministeriernes fakturaer ekskl. selvejesektoren. Økonomistyrelsen kan kun i begrænset omfang validere 

kategoriseringen, og opgørelsen er dermed behæftet med usikkerhed. Der skal derfor tages forbehold for 

fejlkonteringer. Interne offentlige betalinger er frasorteret. Kreditnotaer er fratrukket. Køb indgår efter 

fakturadato. Tallene påvirkes ikke af regnskabsmæssige korrektioner, hvilket betyder, at fejl, der opdages 

senere, ikke rettes i databasen med tilbagevirkende kraft. Tallene kan variere grundet opgørelsestidspunktet 

og kan dermed afvige fra tidligere eller senere opgørelser. Beløbene er angivet i løbende priser.  

*  De lovbundne advokatydelser vedrører strafferetsplejen. Udgifter til lovbundne advokatydelser hos Politi- 

og Anklagemyndigheden kan reelt være højere i 2017, hvor datagrundlaget ikke er fuldstændigt. 

Kilde: Statens Fakturadatabase (3. november 2020) 

 

Retsudvalget 2019-20
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1706 

Offentligt


	Statens forbrug af andre advokater end Kammeradvokaten

